
 

Page 1 of 1   
 

 قرار رقم (4) لسنة 2025

   مبتوفيق أوضاعه الذين قاموا جهات ترخيص البشأن 
 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها طبقاً للقانون 

iru.gov.kw 
 

 
 

 : رئيس اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين
 بعد الاطلاع على: 

 في شأن تنظيم التأمين ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، 2019) لسنة 125القانون رقم ( -
 بشأن طلبات إصدار تراخيص مزاولة أنشطة التأمين والمهن التأمينية،  2022) لسنة 14والقرار رقم ( -
يخ  2025) لسنة 2وبناءً على قرار اللجنة العليا لوحدة تنظيم التأمين باجتماعها رقم ( -  ،17/2/2025والمنعقد بتار
 

 

 قرر ما يلي: 
 أولى  مادة

 :الأنشطة التاليةبمزاولة هذه المادة في م اتهالوارد بيان مهبتوفيق أوضاع  واقام  ذينال  للجهات رخصيُ 
 

تصنيف   بمزاولتها الأنشطة المرخص لها 
 الجهة 

 م اسم المرخص له 

 1 )تآزر للتأمين التكافليشركة  موظف(راوناك جها  فرد  نشاط خبير اكتواري -مهن تأمينية 

 ةالجهـــــــات المـــــــذكورلـــــــتزم تو، ، تبـــــــدأ مـــــــن تـــــــاريخ صـــــــدور هـــــــذا القـــــــرار)ثـــــــلاث ســـــــنوات(وتكـــــــون مـــــــدة تـــــــرخيص مزاولـــــــة النشـــــــاط 
ــتيفاء  ــومباســــــ ــرر الرســــــ ــرخيص  ةالمقــــــ ــا تــــــ ــير منحهــــــ ــةالمنظــــــ ــدأو  ،زاولــــــ ــد تجديــــــ ــاً  هعنــــــ ــرى طبقــــــ ـــرة أخــــــ ــانونلأي فتــــــ ــم ( للقــــــ ) 125رقــــــ

ــنة  ــديلاتها  2019لســـــــ ــة وتعـــــــ ــه التنفيذيـــــــ ــأمين ولائحتـــــــ ــيم التـــــــ ــأن تنظـــــــ ــدة في في شـــــــ ــن الوحـــــــ ــادرة عـــــــ ــاميم الصـــــــ ــرارات والتعـــــــ والقـــــــ
 هذا الشأن.

 ثانية مادة 

 ويعمل به اعتباراً من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية.على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه 
 

 

 

 

 

 

يخصد 2025-02-18 ر بتار  

 

 

 رئيــــس اللجنـــــــة العليا 
 

 

 محمد سليمــــــان العتيــبي 

 

 

 

 


